
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.121del  10/06/2014 

Raccolta Ufficiale  

 N. 544 

Del 10/07/2014 

OGGETTO: Deliberazioni Assembleari dell’ARO BA/6 nn.1e2 adottati in data 
06/03/2014, in materia di Rifiuti Urbani e Assimilati. Impegno di spesa 
per versamento quotaassociativa. CIG:ZAA0FB193B 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE il Comune di Castellana Grotte è fra i Comuni partecipanti al 

Consorzio denominato “ARO Bari/6– in materia di Rifiuti Urbani e Assimilati, 
e, pertanto, necessita, annualmente, provvedere al pagamento della relativa 
quota consortile di partecipazione; 

 
CHE è pervenuta a questo Ente, inviata dal Presidente dell’ARO, 

comunicazione inerente la quota pro-capite per ogni Comune, in 
Convenzione per l’anno 2014, a favore del Comune capofila, pari ad 
€.10.000,0, così come disposto dall’art.9, della Convenzione tra gli stessi 
Enti; 

 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di €.10.000 per poter 

provvedere al pagamento delle quote associative, così come richiesto dal 
Consorzio ARO Bari/6; 

 
 VISTO il Decreto Sindacale prot.n.2553 del 10.02.2014; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1) DI ASSUMERE impegno di spesa di €.10.000,00 per provvedere al 
pagamento della somma richiesta dal Presidente del Comune Capofila 
ARO BA/6 quali quote associativedi cui si tratta; 

 
2) DI IMPUTARE la somma di €.10.000,00 sul bilancio anno 2014 a 

redigersi, all’intervento 1.09.05.05.–Cap. n.1284.00,epigrafato:”L. 
R.n.24-2014 Perimetrazione Regionale degli Ambiti di Raccolta Ottimali 
– ARO BA/6; 

 
3) DI DARE ATTO che il Comune capofila di ARO BA/6: 

 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione 
Appaltante e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la 
piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto. 

 
5) DI STABILIRE che alla liquidazione si procederà nel rispetto delle 

norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ipwww.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
        f.to Onofrio Simone 

 __________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs18.08.2000, n. 267, in data 19/06/2014 si attesta 
la relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 599-2014 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1245 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_15/07/2014 al 20/07/2014. 
 
 
 
Castellana Grotte, 15 luglio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
________________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




